CADERNO 6  7SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2013

PORTARIA Nº 211 DE 12 DE JULHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564094

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de
acordo com a portaria nº 1.217/2013-CCG de 09 de Maio de
2013, publicada no DOE nº 32.394 de 10/05/2013.
Resolve:
I – Conceder a servidora Meirisvan Nascimento da Silva,
Técnico de Enfermagem, matricula 57209522-1, a Licença
Prêmio no período de 15.01.2014 a 13.02.2014, 30 (trinta) dias
referente ao triênio de 12/04/2009 a 11/04/2012.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 212 DE 12 DE JULHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564100

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de
acordo com a portaria nº 1.217/2013-CCG de 09 de Maio de
2013, publicada no DOE nº 32.394 de 10/05/2013.
Resolve:
I – Conceder a servidora Adriana Francês Cavalcante,
Técnico de Enfermagem, matricula 57207068-1, a Licença
Prêmio no período de 15.12.2013 a 13.01.2014, 30 (trinta) dias
referente ao triênio de 21/10/2008 a 20/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564069

PORTARIA: 410
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA LUIZA CUNHA PATELLO             BIOMÉDICO                51562201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10302131226100000    0103000000          339033              50,00
Observação: SUPERVISÃO AOS LABORATÓRIOS DA REDE DE TB
NOS MUNICÍPIOS DE TOMÉ AÇÚ, ACARÁ, BUJARÚ E CONCÓRDIA
DO PARÁ, A SER REALIZADA NO PERÍODO DE 06 A 09/08/13.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563640

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/08/2013
Valor: 32.400,00
Vigência: 02/08/2013 a 01/08/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar por mais 12 (doze) meses o referido
contrato - Processo nº 2013/92.843.
Contrato: 102-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745780000    339039              0103000000          Estadual
10122129745780000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: J L MESQUITA SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO
LTDA
Endereço: R Sen Manoel Barata, Bairro: Reduto, 1160
CEP. 66053-320 - Belém/PA
Complemento: sala 03
Telefone: 9132410713
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563735

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 78/2013
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO SESTAMIBI
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: CELSO AUGUSTO MORAES
GONÇALVES
Local de Abertura: www.compranet.gov.br
Data da Abertura: 19/08/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
10302131226100000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563753

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2013 - HOL
Processo: 2013/129.000
Objeto: AQUISIÇÃO DE 10 (DEZ) GRAMPEAPORES ENDOSCÓPICO
LINEAR CORTANTE DE 60MM E CARGA COMPATÍVEL.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da
seguinte empresa:
JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 85.300,00
Belém, 01 de agosto de 2013
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral do HOL

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 563743

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2013NE01126
Valor: 360,00
Data: 13/06/2013
Vigência: 13/06/2013 a 11/08/2013
Objeto: Contratação do Prof. Dr. Robson José de Souza
Domingues, para ministrar aos Residentes de Medicina, o
Módulo de “Pesquisa Bibiográfica, base de dados”, no Curso de
Metodologia Cientifica.
Dispensa: 5/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128122162770000    339036              0103000000          Estadual
Contratado: ROBSON JOSÉ DE SOUZA DOMINGUES
Endereço: Tv Timbó, Bairro: Marco, 2730
CEP. 66095-531 - Belém/PA
Telefone: 9132362499
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563786

Número: 2
Assinatura: 01/08/2013
Valor: 1.401.739,20
Justificativa: Inclusão da Fonte de Recurso 0269, conforme
artigo 65, § 8º da Lei nº 8.666/93, referente ao contrato firmado
entre a FSCMPA e a empresa Linde Gases Ltda.
Contrato: 137/2010
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 563947

Contrato: 149-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de
Mobiliário Administrativo Hospitalar.
Valor Total: 29.700,00
Data Assinatura: 23/07/2013
Vigência: 23/07/2013 a 22/07/2014
Pregão Eletrônico: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0349002844          Federal
Contratado: KCR COM DE EQUIPAMENTOS ME
Endereço: R Mal Mascarenhas de Moraes, 88
CEP. 16075-370 - Araçatuba/SPTelefone: 1836212782
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 563954

Contrato: 156-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de
Mobiliário Administrativo Hospitalar.
Valor Total: 2.720,00
Data Assinatura: 23/07/2013
Vigência: 23/07/2013 a 22/07/2014
Pregão Eletrônico: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0349002844          Federal
Contratado: ALMEIDA & BRASIL LTDA
Endereço: Av Ceará, 526
CEP. 66070-080 - Belém/PATelefone: 9132743431
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563968

Modalidade: Registro de Preços
Número: 15/2013
Objeto: Registro de Preços para eventual compra de Material de
Higiene e Limpeza.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: KLEBSON TINOCO ARAUJO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/08/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 564044

Contrato: 152-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de
Mobiliário Administrativo Hospitalar.
Valor Total: 8.353,31
Data Assinatura: 23/07/2013
Vigência: 23/07/2013 a 22/07/2014
Pregão Eletrônico: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0349002844          Federal
Contratado: Registros Ativos Com. de Eq. de Inf. Ltda - ME
Endereço: R Sete de Setembro, 1433
CEP. 96508-011 - Cachoeira do Sul/RSTelefone: 5137221000
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 564058

Contrato: 154-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de
Mobiliário Administrativo Hospitalar.
Valor Total: 91.169,00
Data Assinatura: 23/07/2013
Vigência: 23/07/2013 a 22/07/2014
Pregão Eletrônico: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0349002844          Federal
Contratado: Medisys Comércio e Serviço Ltda
Endereço: Pç Cd Pedro Leonelli, 25
CEP. 07072-081 - Guarulhos/SPTelefone: 1143075675
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 564076

Contrato: 150-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de
Mobiliário Administrativo e Hospitalar.
Valor Total: 909,00
Data Assinatura: 23/07/2013
Vigência: 23/07/2013 a 22/07/2014
Pregão Eletrônico: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0349002844          Federal
Contratado: DANIMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-EPP
Endereço: R Treze de Maio, 35
CEP. 86185-590 - Cambé/PRTelefone: 4332512525
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS